[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2018                                                                                № 1622-а
О проведении месячника по подготовке населения Новоуральского

городского округа в области защиты от чрезвычайных ситуаций                                и пожарной безопасности
В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 30 августа 2010 года № 1154-РП «О месячнике по подготовке населения Свердловской области к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций» и Планом основных мероприятий Новоуральского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 04 сентября по 04 октября 2018 года провести месячник по подготовке населения Новоуральского городского округа в области защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по подготовке населения Новоуральского городского округа в области защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности (приложение).

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от формы собственности, расположенных на территории Новоуральского городского округа, в ходе проведения месячника:

1) разработать до 31 августа 2018 года планы проведения месячника, исходя из специфики своей деятельности;

2) при проведении мероприятий использовать все формы и методы организационной, методической и пропагандистской работы, активно привлекая средства массовой информации;

3) Направить до 03 октября 2018 года отчеты о проделанной работе в адрес МКУ «Управление защиты от чрезвычайных ситуаций» Новоуральского городского округа, с приложением фотографий, образцов памяток, стенной печати и других материалов о проведении месячника.

4. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете «Нейва» и разместить на официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Глава Новоуральского
городского округа                                                                                        А.Б. Баранов

Утвержден
постановлением Администрации НГО

от 17.08.2018 №1622-а
План

мероприятий по проведению месячника по подготовке населения

Новоуральского городского округа в области защиты от чрезвычайных ситуаций в период с 04 сентября по 04 октября 2018 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки проведения
	Кто привлекается

	1
	2
	3
	4

	1.
	Издание приказов и планов о подготовке и проведении месячника ГОЧС
	31 августа
	Руководители организаций, учреждений

	2.
	Участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне (в том числе по  оповещению населения по сигналу  «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!»)
	4 -6 октября
	Администрация НГО

МКУ «УЗЧС» НГО

руководители организаций и учебных заведений

	3.
	Определение готовности пункта временного размещения к выполнению эвакуационных мероприятий с практическим развертыванием ПВР № 16 МАУ ДО «ЦВР»
	24 сентября
	Председатель ЭК НГО

Секретарь ЭК НГО
МАУ ДО «ЦВР»

	4.
	Показное занятие. Практическое развертывание  СЭП № 18 и ПВ СИЗ №18 МАУ «КСК» НГО»
	4 октября
	Эвакуационная комиссия

МАУ «КСК» НГО»

Управление образования

Специалисты по ГОЧС организаций

 МКУ «УЗЧС» НГО

	5.
	Осуществление контроля проведения учения в МБУК «Новоуральский театр кукол»

	сентябрь-октябрь
	МКУ «УЗЧС» НГО
МБУК «Новоуральский театр кукол»

	6.
	Определение готовности  и оказание методической помощи по соблюдению требований в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в АО «Группа Компаний «Российское Молоко» филиала Новоуральского молочного завода
	октябрь
	МКУ «УЗЧС» НГО
АО «Группа Компаний «Российское Молоко»

филиала Новоуральского молочного завода

	7.
	Проведение «Дня открытых дверей» на учебно-консультационном пункте
	3 октября
	МКУ «УЗЧС» НГО

организации

	8.
	Участие в смотре – конкурсе на лучшее содержание, использование защитных сооружений ГО и их готовность к приему укрываемых в Свердловской области
	4 октября
	МКУ «УЗЧС» НГО,
АО «УЭХК»

	9.
	Участие в областном конкурсе «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ»
	сентябрь-октябрь
	Управление образования, МАОУ «Лицей №58»,
МКУ «УЗЧС» НГО

	10.
	Участие в смотре-конкурсе УКП по ГО среди муниципальных образований Свердловской области
	сентябрь
	МКУ «УЗЧС» НГО

	11.
	Участие в областном смотре-конкурсе «Лучшая учебно-материальная база организаций по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций»
	сентябрь
	МКУ «УЗЧС» НГО, победители городского конкурса

	1
	2
	3
	4

	12.
	Освещение мероприятий месячника по подготовке населения Новоуральского городского округа в области защиты от чрезвычайных ситуаций в городских средствах массовой информации (учения, «Школа безопасности» и т.д.)
	в период

проведения месячника
	МУП «Электросвязь»,

газета «Нейва»,

МКУ «УЗЧС» НГО

	13.
	Демонстрация видеороликов:

- «Соблюдайте требования пожарной безопасности в садовых домиках»;
- «Не загромождайте внутридомовые проезды»;

- «Берегите детей от пожара»
	в период

проведения месячника
	ООО «Электросвязь. Сети.Системы»,

МКУ «УЗЧС» НГО

	14.
	Проведение соревнования школьников городского округа «Школа безопасности»
	28
сентября

	Управление образования,

МКУ «УЗЧС» НГО

МКУ «СК «Кедр»

	15.
	Посещение учащимися, работниками предприятий пожарно - технической выставки СУ ФПС № 5 МЧС России (ул. Советская, 17 «а»)
	в период проведения месячника

	Специалисты по ГОЧС и ПБ организаций,
Управление образования,

СУ ФПС №5 (по заявкам)

	16.
	Проведение конкурсов рисунков, изготовление поделок на тему «Безопасность нашей жизни»
	в период проведения месячника
	МАДОУ

	17.
	Проведение бесед, занятий, радиобесед с работниками предприятий о порядке действий по сигналам оповещения при угрозах или возникновении чрезвычайных ситуаций, пожарной и антитеррористической безопасности
	в период

проведения месячника
	Специалисты по ГОЧС и ПБ организаций

	18.
	Проведение бесед, занятий, радиобесед с учащимися о мерах пожарной, антитеррористической безопасности и безопасности в чрезвычайных ситуациях.
	в период проведения месячника
	Образовательные учреждения, ОГИБДД, УВД, СУ ФПС №5 (по графику), внештатные инструктора пожарной безопасности (по заявкам)

	19.
	Проведение школьных викторин среди учащихся по тематике ГО и защиты от ЧС
	в период

проведения месячника
	Руководители образовательных

учреждений

	20.
	Организация и проведение практических тренировок по отработке планов эвакуации людей в случае пожара с составлением актов
	в период проведения месячника
	Руководители образовательных

учреждений, представители обслуживающих охранных организаций, СУ ФПС № 5

(по графику)

	21.
	Участие сотрудников федеральной противопожарной службы в общешкольных родительских собраниях, проведение бесед с учащимися, родителями по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	до 29

сентября
	Руководители образовательных учреждений совместно с СУ ФПС № 5

(по согласованию)

	22.
	Организация и проведение практических занятий с персоналом по применению первичных средств пожаротушения
	в период

проведения месячника
	Руководители организаций, образовательных учреждений

(с составлением протокола)

	1
	2
	3
	4

	23.
	Оформление уголков ПБ, ГОЧС в организациях и учебных заведениях городского округа

	в период

проведения месячника
	Управление образования,

организации

	24.
	Организация тематических бесед о безопасности поведения в бытовых условиях
	в период

проведения месячника
	ООО «УЖК Новоуральская», внештатные инструктора

	25.
	Распространение среди организаций и населения городского округа памяток, буклетов и т.д., о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций
	в период

проведения месячника
	МКУ «УЗЧС» НГО

(по заявкам)

	26.
	Информирование садоводов о необходимости обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период (своевременный вывоз мусора, уборка территории от горючих материалов в противопожарных разрывах)
	в период

проведения месячника
	Председатели садоводческих товариществ,

внештатные инструктора

	27.
	Познавательно-игровые программы, беседы с электронной презентацией познавательные беседы для дошкольников и учащихся
	в период

проведения месячника
	МБУК «ПБ» НГО:
Филиал № 1 «Детская библиотека»

Отдел интеллектуального отдыха Зал делового чтения
 (по заявкам)

	28.
	Представление отчётов, фото-видео информации по проведённым в ходе Месячника мероприятиям в МКУ «Управление защиты от чрезвычайных ситуаций» НГО
	03 октября
	Специалисты по ГОЧС и ПБ организаций